
 

1 / 4 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Prachatice 

Vodňanská 329, Prachatice II, 383 01 Prachatice 

 
 
Naše značka: SPU 292761/2022 
Spisová značka: SP3514/2022-505205 
 
Vyřizuje.:  Ing. František Šebesta 
Tel.:  724322338 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  f.sebesta@spucr.cz 
  
Datum:  17.8.2022 
 
 
 
 
 
 
 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
 

dle § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj 
Pobočka Prachatice 

Sídlo: Vodňanská 329, 383 01 Prachatice 

Zastoupený: 
Ing. Františkem Šebestou, 
vedoucím Pobočky Prachatice 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
„Vytýčení části schválených návrhů KoPÚ Kosmo, 
Netolice, Sedlovice, Smědeč, Šipoun a Šumavské 
Hoštice“ 

Sp. značka / č.j.: SP3514/2022-505205 / SPU 292761/2022 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
 

Oznamujeme Vám, že dne 17. srpna 2022 pod číslem jednacím SPU 292760/2022 rozhodl Ing. František 

Šebesta, vedoucí Pobočky Prachatice, jednající jménem zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočky Prachatice, v rámci podlimitní veřejné zakázky s názvem 

„Vytýčení části schválených návrhů KoPÚ Kosmo, Netolice, Sedlovice, Smědeč, Šipoun a Šumavské Hoštice“ 

na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o výběru dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

 
Obchodní firma / název / jména a příjmení: Ing. Jan Klavík 

Sídlo: Nová Dobev 64, 397 01 Dobev 

Právní forma: 105 - fyzická osoba 

IČO: 70662240 

Nabídková cena bez DPH: 1 649 238,00 Kč  

 
Dle rozdělovníku 

 



 

2 / 4 

 

 
Odůvodnění výběru:  

Zadavatel v zadávací dokumentaci číslo jednací SPU 202433/2022 ze dne 8. června 2022 (dále jen „zadávací 

dokumentace“) stanovil způsob hodnocení v předmětné podlimitní veřejné zakázce na služby (dále jen „veřejná 

zakázka“). Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost. Ekonomická 

výhodnost byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny se 

hodnotila pouze absolutní výše celkové nabídkové ceny bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po 

nejvyšší nabídkovou cenu. Nejvýhodnější nabídka byla nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

 

Na základě provedeného hodnocení bylo stanoveno pořadí a dodavatel, firma Ing. Jan Klavík, IČ 70662240, se 

sídlem Nová Dobev 64, 397 01 Dobev, jehož nabídka byla první v pořadí, předložil v nabídce čestné prohlášení, 

z jehož obsahu je patrné splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona, profesní způsobilosti dle § 77 zákona – 

fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku oprávněna podnikat v oboru Zeměměřické a kartografické 

činnosti. Dále bylo doloženo splnění odborné způsobilosti poddodavatelem Ing. Václavem Fifkou, který je 

nositelem oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu uvedeným v ustanovení § 13 

odst. 1 písm. a) až písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., číslo položky v seznamu fyzických osob 1257/95. Rovněž 

nabídka obsahovala smlouvu mezi Ing. Janem Klavíkem a Ing. Václavem Fifkou o subdodavatelském ověřování 

geodetických činností, čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky, čestné 

prohlášení o papíru použitém pro tisk dokumentů předávaných v listinné podobě a čestné prohlášení 

poddodavatele Ing. Václava Fifky o prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona. V návaznosti na to 

byl dodavatel, firma Ing. Jan Klavík, IČ 70662240, se sídlem Nová Dobev 64, 397 01 Dobev, zadavatelem 

vyzván k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, a to do sedmi pracovních dnů 

od obdržení výzvy zadavatele číslo jednací SPU 234760/2022. Tato lhůta byla následně na základě žádosti 

dodavatele zadavatelem prodloužena na dvacet jedna pracovních dnů. Dne 8. července 2022 zadavatel obdržel 

od dodavatele v elektronické podobě dokumenty, a to ověřenou kopii úředního oprávnění poddodavatele Ing. 

Václava Fifky pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 

písm. a) až písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., číslo položky v seznamu fyzických osob 1257/95, ověřenou kopii 

výpisu z veřejné části živnostenského rejstříku, kde je mimo jiné, uveden jako obor podnikání Výkon 

zeměměřických činností ke dni 29. června 2022, ověřenou kopii výpisu z evidence rejstříku trestů fyzických osob 

na Jana Klavíka ke dni 29. června 2022, ověřenou kopii potvrzení Finančního úřadu pro Jihočeský kraj číslo 

jednací 1603235/22/2208-50521-307666 pro Ing. Jana Klavíka ze dne 29. června 2022, ověřenou kopii 

potvrzení Okresní správy sociálního zabezpečení Písek ze dne 29. června 2022 číslo jednací 

44014/026361/22/210/VV pro Ing. Jana Klavíka, ověřenou kopii výpisu z evidence rejstříku trestů fyzických osob 

na Václava Fifku ke dni 4. července 2022, ověřenou kopii potvrzení Finančního úřadu pro Jihočeský kraj číslo 

jednací 1617770/22/2208-50521-302571 pro Ing. Václava Fifku ze dne 7. července 2022, ověřenou kopii 

potvrzení Okresní správy sociálního zabezpečení Písek ze dne 7. července 2022 číslo jednací 

44014/026949/22/210/VV pro Ing. Václava Fifku a ověřenou kopii pojistné smlouvy číslo 0029587794 ze dne 

29. června 2022.    

 

Zadavatel následně rozhodl dne 8. července 2022 rozhodnutím číslo jednací SPU 245412/2022, že nabídka 

dodavatele, firmy Ing. Jan Klavík, IČ 70662240, se sídlem Nová Dobev 64, 397 01 Dobev je ekonomicky 

nejvýhodnější. Toto rozhodnutí bylo uchazečům zadávacího řízení oznámeno oznámením zadavatele o výběru 

dodavatele číslo jednací SPU 245414/2022. Uchazeči zadávacího řízení byly poučeni, že proti výběru 

dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Podané námitky musí být zadavateli doručeny 

nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele stěžovateli. Zároveň zadavatel sdělili, že 

komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat elektronicky a že 

zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít smlouvu s 

dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvýhodnější podle § 122 zákona. 

 

V zákonem stanovené době a stanoveným způsobem zadavatel obdržel dne 21. července 2022 elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK námitky od stěžovatele Ing. Jiřího Lišky, IČ 42446759, se sídlem 

Sosnová 96, 470 01 Česká Lípa, proti výběru dodavatele ve veřejné zakázce. Stěžovatel ve svých námitkách 

upozornil na skutečnost, že z rozhodnutí zadavatele nijak nevyplývá, jakým způsobem posoudil mimořádně 

nízkou nabídkovou cenu, jak se zavázal posoudit dle článku 8.1 zadávací dokumentace. Zadavatel v zadávací 



 

3 / 4 

 

 
dokumentaci uvedl, že za mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude považována taková cena, která se bude 

lišit o více než 30 % od průměru nabídkových cen. Nabídková cena vybraného dodavatele 1 649 238,00 Kč je 

pod touto hranicí, a proto měla být posouzena jako mimořádně nízká nabídková cena. Stěžovatel požadoval, 

aby bylo zrušeno rozhodnutí o výběru dodavatele dle výše uvedeného rozhodnutí a byl proveden výběr 

dodavatele v souladu se zadávací dokumentací.  

 

Zadavatel na základě podaných námitek stěžovatelem podrobně prověřil postup zadavatele a konstatoval, že 

nebyla dodržena podmínka zadavatele uvedená v zadávací dokumentaci v článku 8 bodu 8.1. zadávací 

dokumentace, kde je uvedeno pravidlo pro posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny, kdy za mimořádně 

nízkou nabídkovou cenu bude považována taková cena, která se bude lišit o více než 30 % od průměru 

nabídkových cen. Průměr ze třinácti přijatých a hodnocených nabídkových cen byl 2 382 210,62 Kč (30 968 738 

/ 13 = 2 382 210,62). Pro mimořádně nízkou nabídkovou cenu zadavatel stanovil hranici, kdy se tato cena bude 

lišit o více jak 30 % z průměru nabídkových cen což činí 714 663,18 Kč (2 382 210,62 *0,3 = 714 663,18). Za 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu tak zadavatel stanovil cenu, která bude nižší než 1 667 547,43 (2 382 

210,62 – 714 663,18 = 1 667 547,43). Nabídkovou cenu vybraného dodavatele ve výši 1 649 238,00 Kč bez 

DPH tedy bylo nutno považovat za mimořádně nízkou nabídkovou cenu v souladu se zadávacími podmínkami 

uvedenými v zadávací dokumentaci, neboť se liší o 30,77 % od průměru nabídkových cen.  

 

Zadavatel, na základě výše uvedeného, rozhodl o podané námitce rozhodnutím číslo jednací SPU 266814/2022 

a následně rozhodnutím zadavatele o zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele a rozhodnutí zadavatele o zrušení 

oznámení o výběru dodavatele číslo jednací SPU 263930/2022 ze dne 27. července 2022 zrušil rozhodnutí o 

výběru dodavatele číslo jednací SPU 245412/2022 ze dne 8. července 2022 a oznámení zadavatele o výběru 

dodavatele číslo jednací SPU 245414/2022 ze dne 8. července 2022. Tímto krokem zadavatele bylo zadávací 

řízení vráceno do fáze posouzení nabídek účastníků zadávacího řízení z hlediska splnění podmínek účasti v 

zadávacím řízení, fáze posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny a do fáze hodnocení nabídek. Zadavatel 

dále postupoval v souladu s ustanovením § 113 odst. 4 zákona a účastníka zadávacího řízení firmu, Ing. Jan 

Klavík, IČ 70662240, se sídlem Nová Dobev 64, 397 01 Dobev, požádal výzvou číslo jednací SPU 266808/2022 

o písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny. Zadavatel požadoval zejména 

vysvětlit, jakým způsobem byla určena jednotková nabídková cena a tím i celková nabídková cena díla, a to s 

ohledem na schopnost dodavatele řádně poskytnout požadované plnění za uvedenou cenu v dostatečné kvalitě. 

Rovněž zadavatel v souladu s ustanovením § 113 odst. 4 zákona požadoval potvrzení, že při plnění veřejné 

zakázky dodavatel zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k předmětu 

veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří 

se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a neobdrží neoprávněnou veřejnou podporu. Zadavatel poskytl 

dodavateli na písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny deset pracovních dnů. 

Zadavatel dne 9. srpna 2022 elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK obdržel od osloveného 

dodavatele zdůvodnění nabídkové ceny. Dodavatel, firma Ing. Jan Klavík, IČ 70662240, se sídlem Nová Dobev 

64, 397 01 Dobev, ve svém zdůvodnění poskytl podrobné zdůvodnění kalkulace nabídkové jednotkové ceny a 

celkové nabídkové ceny díla. Ve svém zdůvodnění potvrdil splnění podmínek ustanovení § 113 odst. 4 zákona, 

a to že při plnění veřejné zakázky je schopen zajistit a zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních 

předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv 

vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky; a neobdržel ani neobdrží 

neoprávněnou veřejnou podporu. Dále uvedl, že v souvislosti s provedením díla není plánované čerpání žádné 

veřejné podpory. Rovněž ve svém zdůvodnění poukázal na skutečnost, že některé z přijatých nabídkových cen 

v rámci zadávacího řízení zjevně převyšují ceny v jiných výběrových řízeních a tyto ceny považuje dodavatel 

jako za ceny přinejmenším nadhodnocené. Tyto ceny rovněž dle jeho názoru, výrazně ovlivnily i stanovení 

hodnoty mimořádně nízké nabídkové ceny, jak ji stanovil zadavatel v zadávací dokumentaci.  

 

Zadavatel se podrobně seznámil s písemným zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny 

a toto posoudil jako dostatečné zdůvodnění stanovení nabídkové ceny, která zahrnuje veškeré náklady spojené 

s řádným a včasným plněním veřejné zakázky. 

 



 

4 / 4 

 

 
Zadavatel následně rozhodl, jak je výše uvedeno, o tom, že nabídka dodavatele, firmy Ing. Jan Klavík, IČ 

70662240, se sídlem Nová Dobev 64, 397 01 Dobev je ekonomicky nejvýhodnější. 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být zadavateli 
doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele stěžovateli. Komunikace mezi 
zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat elektronicky. 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít smlouvu s 

dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

 

Otisk razítka 

 
 
Ing. František Šebesta 
vedoucí Pobočky Prachatice 
Státní pozemkový úřad 
  


		2022-08-17T09:54:47+0200
	Ing. František Šebesta




